

# MARRAS

KUU  
2001

## JANITA-MYRSKY TEKI TUHOJAAN JOKILAAKSOSSA

Jämsä 15.11.

Janitan päivän iltana riehunut myrsky aiheutti huomattavat vahingot niin Jämsän-jokilaaksossa kuin laajalti Pirkanmaalla ja Keski-Suomessakin. Puuskissa jopa yli 30 metrin sekuntinopeudella edennyt myrsky repi rakennuksista kattoja, kaatoi metsää rakennusten, autojen ja sähkölinjojen päälle. Myrskyn seurauksena lähes 10 000 taloutta Jämsän ja Jämsänkosken alueella kärsi eri pituisista sähkökatkoksista.

Myrsky työllisti myös alueen palokuntia. Päivystävä palomestari Matti Laaksonen Jämsän palolaitokselta kertoi, että aineellisesti suurimmat yksittäiset vahingot myrsky aiheutti Jämsänkosken voimalan työmaalla, jossa tuli repi urakoitsijan suojateltan ja vei mennessään.

Sähkö- ja puhelinlinjojen korjaukseen kului useita päiviä.



Janita-myrsky kaatoi puun muun muassa Sähkökosken uimakopin päälle.

## Maakuntaselvitys vinkkasi Keski-Suomeen

Jämsä 6.11.

Kuoreveden ja Jämsän kuntaliitosopimukseen liittyen oli sovittu, että uuden Jämsän maakuntasuuntautumista laaditaan selvitys. Tampereen yliopiston kunnallistieteen laitoksen tutkija Olavi Kallio selvityksen valmistuttua piti tärkeänä, että Jämsä ja Jämsänkoski ovat jatkossakin samassa maakunnassa.

Myös varsin monet vaikintuneet yhteistyökäyttäjät puolsivat tutkijan mukaan suuntautumista

Keski-Suomeen. Lisäksi Keski-Suomessa Jämsän seutukunnan painoarvo olisi suurempi kuin Pirkanmaalla, jossa samankokoisia alueita ovat Valkeakosken ja Vammalan seutukunnat.

Jämsän päättäjät ottivat tutkijoiden vinkistä vaarin ja päättivät myöhemmin vuoden 2001 aikana, että kuntaliitoksen jälkeenkin Jämsä suuntautuu Keski-Suomeen. Näin Kuorevesi siirtyi kuntaliitoksella Pirkanmaalta Keski-Suomeen.

## Poliisille vihjepuhelin

Jämsä 5.11.

Jämsän kihlakunnan poliisilaitoksella avattiin oma vihjepuhelin. Poliisipäällikkö Jyrki Wasastjerna kertoi, että kyse oli kokeilusta, jolla pyrittiin tehostamaan poliisin ja yleisön vuorovaikutusta.

Vihjepuhelin oli tarkoitettu vihjeiden ja tietojen välittämiseen tutkinnanalaisista rikoksista tai turvallisuutta vaarantavista tekijöistä kihlakunnan alueella. Vihjeet voi jättää myös nimettömänä.

## Nuori tyttö tuomittiin pahoinpitelystä

Jämsä 9.11.

Jämsäläinen 15-vuotias tyttö tuomittiin käräjillä nuorena henkilönä tehdyistä kolmesta pahoinpitelystä sakkoihin. Tyttö oli käynyt heinäkuussa toisen tytön kimppuun Keskuskadulla ja heti seura-

vana päivänä hän oli käynyt kiinni kahteen muuhun tyttöön pahoinpidellen vielä apuun tulleenkin tytön.

Tuomio oli 25 päiväsakkoa eli yhteensä noin tuhat markkaa.

## Norjalaisten leikkaukset alkuun aluesairaalassa

Jämsä 24.11.

Norjan valtion maksamat ja yksityisen kirurgipalvelun toteuttamat leikkaukset norjalaisille potilaille aloitettiin Jokilaakson sairaalassa. Ensimmäiset leikkaukset olivat plastiikkakirurgiaa.

Aluesairaala oli järjestelyssä vuokranantaja, eikä leikkaukset haitanneet sairaalan omaa toimintaa. Leikkaukset suoritti jyvskyläläinen kirurgipalvelu Ludwig Oy.

## Yhteispalvelupiste avattiin Kuorevedellä

Kuorevesi 29.11.

Jämsän kaupungin ja eräiden valtion palvelujen yhteispalvelupiste aloitti toimintansa Kuoreveden Hallissa. Palvelupisteessä voi hoitaa tavonomaiset virastoasiat, jotka koskevat kaupunkia. Myös verotoimiston ja työvoimatoimiston tavonomaiset lomakkeet ja esitteet ovat jaossa palvelupisteessä.

- Kuntaliitosasiakirjoissa luvattiin, että kunnalliset palvelut säilyvät Kuorevedellä. Tämän perusteella voi sanoa, että lupaukset ylittyvät, sanoi alueneuvottelukunnan jäsen Taisto Rinne.

## Apuraha Minna Kalliolle

Jämsä 8.11.

Jämsäläinen kasvatustieteen maisteri Minna Kallio sai Alfred Kordelinin säätiöltä 80 000 markan apurahan väitöskirjatyöhönsä. Minna Kallion väitöskirjan otsikkona oli "Kohti kasvatavaa näkemistä".

Minna Kallio kirjoitti ylioppilaaksi Jämsän lukioista vuonna 1989. Maisteriksi hän valmistui Tampereen yliopistosta 1993.



Korven koulun vihkiäisjuhlassa oppilaat esittivät myös omaa ohjelmaansa.

## KORVEN KOULULLA VIHKIÄISJUHLA

Jämsänkoski 22.11.

Korven koulun huhtikuussa valmistuneen uudisrakennuksen vihkiäisjuhlaa vietettiin Jämsänkoskella. Vihkiäisissä juhlapuheen piti lääninsivistysneuvos Heikki K. Lyytinen. Hän painotti puheessaan yksilön henkisen kehitysprosessin jatkuvan elämän loppuun saakka.

Lyytisen mukaan oppimista ei saisi määrätä pelkästään taloudelliset seikat. Hän toivoi, että ihminen kasvaisi osaksi

luontoa, ei pelkästään luonnon laskelmoivaksi hyväksikäyttäjäksi.

Korven koulun tontilla aloitti ensimmäinen koulu jo 1953. Uudisrakennuksen ensimmäinen vaihe valmistui 1993 ja toinen vaihe huhtikuussa 2001. Rakentamiseen meni rahaa yhteensä noin 15 miljoonaa markkaa.

Koulussa oli opiskelijoita 2001 syysyllä noin 170.

## Valtateiden risteuksen tuntumaan liiketontteja

Jämsä 15.11.

Valtateiden 9 ja 24 risteukseen suunniteltiin uutta kaavaa. Kaavan myötä alueelle voidaan rakentaa uusia liiketiloja. Aina-kin huonekalujätti Askon oli ollut kiinnostunut liikehuoneiston rakentamisesta alueelle.

Kaupunginarkkitehti Kari Vaara kertoi, että valtaosa kaavoitettavasta alueesta oli kaupungin omistuksessa.

Kaavaan oli merkitty varaus kuuden liikehuoneiston rakentamiseen. Lisäksi kaavassa järjesteltiin myös huolto-

asemien, Shellin ja Nesteen liittymät uusiksi. Huoltamoiden väliin oli piirretty uusi katu, josta liittymät huoltamoille voitiin tehdä. Kaavaan merkitty uusi katu oli nimeltään Rusulankatu.

Alueen kaavoituksesta käytiin värikästä keskustelua lehtien yleisöosastoissa. Kaavan tasapuolisuutta perättiin. Myös kaupungin hallinnossa kaava aiheutti keskustelua. Lopullisen muotonsa keskeisen alueen rakentamista ohjaava kaava sai kuitenkin lähes luonnoksen mukaisena.



Kaipolan henkilöstöryhmien yhteinen työsuojeluvaltuutettu Pentti Suuronen vakuutti yhdessä Timo Järvisen, Antti Kosolan, Kirsti Sepän ja Seppo Suomisen kanssa yhteistyön sujuvan myös työsuojeluaioissa.

## TYÖSUOJELUSSA YHTEISTYÖTÄ KAIPOLASSA

Jämsä 6.11.

UPM-Kymmenen Kaipolan tehtaalla tehtiin paperiteollisuuden työsuojeluhistoriaa, kun työpaikalle valittiin eri henkilöstöryhmiä edustamaan yhteiset työsuojeluvaltuutetut.

Kaipolan Tekniset ry., Jämsänjokilaakson Teollisuustoimihenkilöt ry:n Kaipolan työpaikkaosasto sekä Paperiliiton osasto 80 tekivät yhteistyösopimuksen, jonka mukaisesti valitut työsuojeluväl-

tuutettu ja kaksi varavaltuutettua ovat yhteisiä.

Työsuojeluvaltuutetuksi valittiin Pentti Suuronen, ensimmäiseksi varavaltuutetuksi Esa V. Lehtinen ja toiseksi varavaltuutetuksi Kari Huhtinen.

Kaipolan Teknisten puheenjohtaja Antti Kosola korosti yhteistyön olleen sujuvaa henkilöstöryhmien kesken Kaipolassa. Hänen mukaansa työsuojelu oli nousut tärkeäksi asiaksi tehtaalla.

## Jämsä varautuu koulurakentamiseen

Jämsä 20.11.

Vitikkalan koulun ja Kuoreveden koulu-keskuksen rakentamiset olivat Jämsän talousarviossa investointilistan suurimmat hankkeet.

Näihin rakennuskohteisiin Jämsässä varattiin rahaa jo vuoden 2002 talousarvioon, mutta rahoitettavaa jäi vielä seu-

raavallekin vuodelle. Hankkeiden yhteissumma oli talousarviossa noin 64 miljoonaa markkaa. Kolmen vuoden investoinnit olivat suunnitelmien mukaan noin 150 miljoonaa markkaa.

Jämsän talousarvio oli laadittu siten, että kunnallisvero pysyisi 17,25 prosentissa.

## Investointivuosi tulossa Jämsänkoskelle

Jämsänkoski 16.11.

Keskuskoulun rakentaminen oli Jämsänkosken kaupungin talousarvion merkittävään investointikohde. Rakentamiseen varattiin vuodelle 2002 rahaa yhteensä 15 miljoonaa markkaa. Keskuskoulun rakentamisen arvioitiin maksavan yhteensä noin 35 miljoonaa markkaa. Muihin in-

vestointeihin varattiin noin kolme miljoonaa markkaa ja siitä suuri osa osoitettiin Teollisuustien alkuosan uudistamiseen.

Jämsänkoski piti veroprosenttinsa entisen suuruisena eli 18 prosentissa.

## Malminetsintää Jokilaaksossa

Malminetsijä Jaakko Forsman jatkoi sitkeästi uusien näytteiden etsintää seutukunnalla. Useasti palkittu jämsäläinen malminetsijä oli ehtinyt lähettää tutkittavaksi yli 200 näytettä ja lähes 80 näytettä odotti lähettämistään.

Forsmanin mukaan seutukunnan lupaavimmat malmikivet ovat löytyneet Längelmäen ja Kuhmoisten alueelta.

Luonnosta keräämäänsä näytteet Jaakko Forsman pesi ja tutki niitä sekä luopilla että ultraviolettilavalolla. Lisäksi hän määritteli näytekiivien kovuuden.

Tuotannolliseen kaivostoimintaan asti Forsmanin näytteet eivät olleet johtaneet, mutta jatko selvityksiin toki.

## Pikkupoika kuoli kolarissa

Jämsä 11.11.

Viisivuotias jämsäläispoika kuoli harvinaislaatuissa kolarissa Seppolan-tielle Kollinkankaan kohdalla.

Poika oli ajanut mopolla maastosta suoraan Jämsästä Halliin matkalla olleen henkilöauton eteen, jolloin mopolija oli sinkoutunut tien oikealle puolelle ojaan. Poika kuoli törmäyksessä saamiinsa vammoihin.

## Kuorevesi tuottaja- yhdistykseen

Jämsä 26.11.

Kuoreveden maataloustuottajat aloitti järjestöllisen yhteistyön MTK:n Jämsän yhdistyksen kanssa. Kuntaliitoksen myötä nähtiin hyväksi yhdistää alueen tuottajavoimat. Kuorevedellä oli lähes 70 jäsentilaa ja noin 140 henkilöjäsentä.

Jämsän seudulla oli yhteensä noin 550 MTK:n jäsentilaa.

## Laskettelukausi alkoi Himoksessa

Jämsä 10.11.

Hiihtokausi avattiin Himoksessa kutakuinkin tavanomaiseen aikaan. Pakkasat mahdollistivat muutaman päivän lumetuen, jonka turvin Peikkorinne ja Murrinrinne saatiin avata.

Markkinointijohtaja Päivi Kuokkanen oli toiveikas talven laskettelukauden suhteen. Hänen mukaansa keskuksen uudet rinteet, uudet mökit sekä valmistunut Himos-Center olivat lisäämässä laskettelukeskuksen vetovoimaa.

Avajaispäivänä rinteistä riittikin vilskettä. Etenkin lumilautailijat olivat innokkaasti avaamassa Himoksen laskettelukautta. Heitä viikonvaihteen lasketteli-joista oli kaksi kolmasosaa.



Lumitykit puhalsivat muutaman päivän lunta Himoksen rinteille ja niin hiihtokausi voitiin avata.

## Vaherin Eränkävijät 40 vuotta

Jämsä 17.11.

Vaherin Eränkävijät juhli metsästysseuransa neljää vuosikymmentä. Seura perustettiin myrskyisissä tunnelmissa 40 vuotta sitten, sillä siihen aikoihin Maire-myrsky teki tuhojaan seutukunnalla.

Metsästysseuran vuosijuhlassa todettiin, että Jämsänniemien hirvikanta oli edelleen vahva, mutta muuta riistakantaa oli kohtalaisen vähän. Erityisesti metsästäjä huolesti keho metsälintukanta.



Himoksen uusi maamerkki otettiin käyttöön. Himos-Center palvelee sekä alueen opastuskeskuksena että majoitus- ja matkailupalveluiden ostopaikkana.

## HIMOS-CENTER VALMISTUI

Jämsä 2.11.

Himoskelle valmistui uusi maamerkki, kun vastaanottokeskuksen eli Himos-Centerin rakennustyöt saatiin päätökseen. Himos-Centeriin sijoitettiin Himos-Lomien toimintojen lisäksi myös päivittäistavarakauppa, matkamuistomyymälä sekä muun muassa matkailupalveluita tuottavia yrityksiä.

Himos-Centerin toteutti yhtiö, jossa ovat mukana Himos-Lomien emoyhtiö sekä Jämsän kaupunki. Noin 1000 neliömetrin tilat sisältävä rakennus maksoi kymmenisen miljoonaa markkaa.

Uusi rakennus sai valmistuttuaan kehujä arkkitehtisuunnittelustaan. Lasiseinäinen pääala on ympäröity ulkopuolella entisajan riukuaitaa muistuttavalla seinällä, jonka ansiosta talo on samalla kertaa sekä perinteinen että moderni.

Himos-Center otettiin käyttöön marraskuun lopussa ja talon vihkiäiset pidet-

tiin joulukuussa. Vihkiäisjuhlassa puhuivat sekä Himos-Lomien toimitusjohtaja Hannu Haljala että kaupunginjohtaja Pentti Asunmaa.

Haljalan mukaan Himos-Lomien palveluksessa oli kokoaikaisesti noin 60 työntekijää, sesonkiaikoina vieläkin enemmän. Haljala muistutti alueen yrittäjien yhteistyön merkityksestä. Hänen mukaansa Himoksen matkailu jatkossakin nojaa ensisijaisesti lasketteluharrastukseen.

Kaupunginjohtaja Pentti Asunmaa toivoi, että uusien tilojen myötä syntyisi myös uudenlaisia matkailuideoita, jotka auttaisivat koko seutukunnan matkailua kehittymään.

Himos-Centerin suunnittelivat arkkitehtitoimisto LPV Oy Jorma Pelttonen ja arkkitehtitoimisto Lasse Kolehmainen. Rakennusurakasta vastasi jämsäläinen Rakennusliike Tuominen.

## Kuljetusliikkeitä palkittiin vuoden yrittäjinä

Jokilaakso, marraskuu

Jämsän vuoden yrittäjäksi nimettiin **Kuljetusliike Naarajärvi Oy**. Yrityksellä oli 7 kuljetusautoa ja henkilökuntaa yhteensä 14, ja sen johtajan toimi Tarja Naarajärvi.

Koskenpäälinen autoilija **Risto Linden** valittiin vuoden 2001 yrittäjäksi Jämsänkoskella. Maansiirtokuljetuksiin

erikoistuneen yrityksen käytössä oli kolme kuorma-autoa, kaksi pyöräkuormajaa ja kaivinkone.

Autoilija **Pentti Koskinen** nimettiin vuoden yrittäjäksi Kuorevedellä. Valinnan suoritti Kuoreveden Yrittäjät ry.

Koskinen on työskennellyt autoilijayrittäjänä jo 33 vuotta ja pääasiallinen leipä on tullut oman alueen ulkopuolelta.